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Libanon – afstikkere fra Beirut 

 

Libanons kyster har været befolket siden tidernes morgen. Det lillebitte land er bare en 
tredjedel af Jylland men propfyldt med kulturskatte, og vi oplever dem fra vores faste 
base i Beirut. Landets historie er en fascinerende fortælling om bølge efter bølge af 
erobringer, som stadig den dag i dag er synlige i kraft af de imponerende monumenter i 
fx Sidon og Baalbek.  

Libanon balancerer i spændingsfeltet mellem islam og kristendom, og her finder vi også 
sporene efter en af verdens ældste civilisationer - fønikerne. En romersk besættelse, et 
muslimsk styre, 400 år under det Osmanniske Rige, korstoge samt den franske, koloniale 
indflydelse har gjort Libanon til en fascinerende, kulturel smeltedigel. Samtidig er 
Libanons geografi meget varieret og blandt andet berømt for sine skove af cedertræer. 

Det er nu over 30 år siden, at borgerkrigen sluttede, og libaneserne har for længst 
genopbygget deres land – ikke mindst ”Mellemøstens Paris”, som Beirut blev kaldt før 
borgerkrigen. I dag kæmper landet dog med en voldsom inflation og trængt økonomi. 

Libanon har noget for enhver smag, hvilket det libanesiske køkken og vinene også vidner 
om. Velkommen på en alsidig rejse! 

• Oplev Beirut, som forsøger at etablere sig som Mellemøstens trendy metropol 
• Besku Baalbeks imponerende ruiner (UNESCO) 
• Smag på det libanesiske køkken og de gode vine med besøg på en vingård 
• Nyd cedertræsskovene og de smukke landskaber ved Al Shouf 
• Rejs tilbage i tiden til Tyrus’ udgravninger og Sidons korsridderborge 
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Oversigt 
 1. dag: Afrejse fra København til Beirut 
2. dag: Beirut byrundtur og Jeita-grotterne 
3. dag: Baalbeks ruiner, vingård i Bekaadalen og ”Ørkenpalads” 
4. dag: Byblos, Tripoli og Qadishadalen 
5. dag: Seværdigheder i Deir el Qamar, palads i Beit ed-Dine og cedertræsskov 
6. dag: Nekropolis i Tyrus og korsridderborg i Sidon 
7. dag: Hjemrejse 

 

Dag 1: Afrejse 
Afgang fra København om formiddagen og ankomst til Beirut om aftenen. Vi bor alle 6 
nætter i Beirut og slipper dermed for besværet med at skulle skifte hotel. Udover 
byrundturen dag 2, vil der visse dage også være lidt tid til at opleve byen på egen hånd, 
når vi kommer tilbage fra vores dagsture. 

De sene eftermiddage eller aftner kan fx tilbringes på en af caféerne med udsigt til 
Dueklippen (”Pigeon Rock”), der ligger i havet ud for kysten.  

Måltider: - 

Overnatning: Gems Hotel (eller lignende): gemshotel.com.lb/ 

 

Dag 2: Beirut byrundtur og Jeita-grotterne (25 km / ½ times kørsel hver vej) 
I dag skal vi opleve hovedstaden på nært hold til fods og fra bussen. Beirut ligger smukt 
mellem hav og bjerge. Det er en levende by, hvor både øst og vest mødes, nyt og 
gammelt. Beiruts gamle centrum har fint restaurerede huse, kirker og moskéer, og 
romerske ruiner kigger frem mellem husene. Martyrpladsen. 

Vi oplever bydelen Hamra, hvor vi bor, cornichen – havnepromenaden med de skønne 
caféer og restauranter, det franske kvarter, Mohammad Al-Amin Mosque (2008) samt 
Martyrpladsen, som bringer historien om henrettelserne under 1. Verdenskrig til live 
under det osmanniske overherredømme. Vi besøger også Nationalmuseet. Undervejs på 
byrundturen fortæller lokalguiden og rejselederen desuden om Libanons nyere historie 
såsom borgerkrigen, cedertræsrevolutionen i 2005 og eksplosionen på havnen i 2020. 

Herefter kører vi nordpå til Jeita-grotterne, som nok er en af landets mere usædvanlige 
attraktioner. De to grotter gemmer på stalaktitter og stalagmitter i alle mulige 
afskygninger, og vi skal sejle på en underjordisk sø. Vi ser både den øvre og nedre 
grotte, inden vi vender tilbage til Beirut. 

Resten af eftermiddagen er på egen hånd. Man kan fx nyde en kop kaffe på en af 
caféerne med udsigt til den maleriske Pigeon Rock. 

Måltider: Morgenmad og frokost 

Overnatning: Gems Hotel (eller lignende): gemshotel.com.lb/ 
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Dag 3: Baalbek, vingård i Bekaadalen og ”Ørkenpalads” (200 km / 3½ times kørsel) 
Efter morgenmaden kører vi østpå mod Baalbek over den storslåede Bekaaslette. På vejen 
passerer vi syriske flygtningelejre. Ifølge UNHCR står Libanon over for sin værste socio-
økonomiske krise i årtier. Landet er vært for det højeste antal flygtninge pr. indbygger på 
verdensplan. Regeringen anslår, at Libanon huser mindst 1,5 millioner syriske flygtninge 
og ca. 14.000 flygtninge af anden nationalitet. Dertil kommer alle dem, som ikke er 
registrerede. 90 % af de syriske flygtninge lever i ekstrem fattigdom. Den højeste 
koncentration af flygtninge findes netop her i Bekaa-regionen. 

I Baalbek oplever vi nogle af de største monumenter fra romertiden. Jupitertemplet med 
de svulstige søjler er det største tempel, som romerne nogensinde byggede. Det giver et 
fingerpeg om, at det var en af romernes vigtigste byer, da de kontrollerede hele 
Middelhavsområdet.  

Også det rigt udsmykkede Bacchustempel og det oprindelige, femkantede Venustempel 
er blandt højdepunkterne. Baalbek er en fryd for historie-entusiaster og figurerer på 
UNESCOs verdensarvsliste. I romertiden gik byen under navnet Heliopolis – ”Solens By”.  

Vi fortsætter til Bekaadalen og et af verdens smukkeste vinområder. Kolde, snefyldte 
vintre og tørre, varme somre med kølige nætter er ideelle betingelser for områdets 
særlige vine. Druer som shiraz, merlot, cabernet-sauvignon og mange andre trives her.  

Først besøger vi Ksara i hjertet af Bekaadalen, hvor en række vingårde producerer fine 
vine og arak. Derefter kører vi til Anjar, hvor vi bare gør et kort stop. Anjar er en befæstet 
by fra det 8. århundrede, hvor Ummayadekalifatet herskede i regionen. Byen er også 
kendt som ”Paladset i Ørkenen”. 

Efter besøget vender vi tilbage til Beirut. 

Måltider: Morgenmad og frokost 

Overnatning: Gems Hotel (eller lignende): gemshotel.com.lb/ 
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Dag 4: Byblos, Tripoli og Qadishadalen (240 km / 4½ times kørsel) 
I dag kører vi til den ældgamle fønikiske by, Byblos, som har været beboet i over 7000 år. 
Man skal dog have en veludviklet forestillingsevne for at kunne bringe de arkæologiske 
rester til live, så vi nøjes med et kort besøg.  

Allerede i det 3. årtusind f.Kr. var Byblos en vigtig handelsby, hvorfra man udskibede 
cedertræ, mens andre vigtige råvarer ankom til Byblos fra Kaukasus og Ægypten. Byen 
domineres af en bymur med tilhørende korsridderborg fra 1109, som vi betragter udefra. 
Vi slår et smut forbi havnen og den lidt turistede souk. 

Vi forlader Byblos og fortsætter nordpå til Libanons næststørste by, Tripoli. Det er en 
moderne by, som dog har bevaret mange af sine gamle middelalderbygninger. Vi hører 
den fascinerende historie om korstogene og ser Raymond de St. Gilles’ Korsridderborg 
(også kaldet Mons Peregrinus). Den blev grundlagt af araberne så tidligt som 636 men 
blev kraftigt udvidet af Raymond de St. Gilles i begyndelsen af 1100-tallet. Han var greve 
af Toulouse og en af hjernerne bag det første korstog, hvor Lilleasien, Syrien og Palæstina 
blev invaderet i 1097 og Jerusalem i 1099. 

Vi ser også moskéer fra mameluktiden (ca. 1250-1500), koranskoler, souken og et tyrkisk 
bad ved navn ”Hammam Izzeddine”. 

Efter besøget i Tripoli kører vi til den underskønne Qadishadal med pittoreske landsbyer, 
inden vi ankommer til Bcharre, hvorfra den internationalt anerkendte digter Gebran Khalil 
Gubran stammer. I nærheden af Qadishadalen besøger vi St. Antons Kloster, også kaldet 
Qozhaya Kloster (opkaldt efter dalen, hvori det ligger). Historikere antager, at klosteret 
har sine rødder helt tilbage til begyndelsen af det 4. århundrede. Klosterkirken er delvist 
bygget ind i klippen. 

Herefter vender vi tilbage til Beirut. 

Måltider: Morgenmad og frokost 

Overnatning: Gems Hotel (eller lignende): gemshotel.com.lb/ 
 

Dag 5: Seværdigheder i Deir el Qamar, palads i Beit ed-Dine og cedertræsskov 
Dagens udflugt går til Deir el Qamar. Den lille by har bevaret meget af sin gamle charme 
med fine stenhuse og det kønne torv. Vi besøger Marie Baz Museum, som er et 
voksmuseum, der fortæller Libanons historie fra 1400-tallet og frem til i dag.  

Dernæst ser vi Notre Dame-kirken og Fakhr ed-Dine-moskéen fra hhv. 16- og 1700-tallet. 
Vi fortsætter til Beit ed-Dine for at besøge det storslåede Emir Bechir Palads, der er kendt 
for sin mesterlige, orientalske arkitektur, og som siden blev præsidentens sommerpalads.  

Vi afslutter dagen i den lille by, Barouk, som er kendt for sine mange kilder og cedertræer. 
Cedertræet er Libanons nationalsymbol, og allerede for 3000 år siden var de libanesiske 
cedertræer efterspurgte som byggemateriale. Træet nævnes ikke færre end 103 gange i 
Biblen, fx i kong Salomos formaning til forbundsfællen kong Hiram af Tyrus: ”Giv nu 
befaling til at fælde cedertræer fra Libanon til mig”.  

Træerne skulle bruges til det tempel til Guds ære, som Salomo havde sat sig for at bygge 
i Jerusalem, og han sendte 30.000 mand til at udføre arbejdet. Resultatet blev det første 



 
 

 

Panorama Travel ApS ¨ www.panoramatravel.dk ¨ Mail: info@panoramatravel.dk ¨ Tlf: +45 70 70 73 16  
Ravnholt Gods, Ravnholtvej 57, 5853 Ørbæk, Danmark ¨ CVR-nr.: 37413399 ¨ Rejsegarantifonden #2680 

Bank: Sydbank 6845-0002194605 ¨ IBAN-nr: DK5868450002194605 ¨ SWIFT-kode: SYBKDK22 

jødiske tempel, der i detaljer beskrives i Første Kongebog: ”Cedertræet til husets 
inderside var udskåret med blomsterknopper og udsprungne blomster. Alt var cedertræ, 
der var ikke sten at se”.  

Igennem århundreder er træerne blevet udnyttet af fønikere, ægyptere, assyrere, 
babyloniere, persere, romere, israelitter og tyrkere. Træet var særlig velegnet til 
skibsbyggeri og gjorde fønikerne til verdens første maritime handelsnation.  

Cedertræerne er meget smukke og velholdte. Al-Shouf Ceder Naturreservat er omkring 
550 kvadratkilometer stort, hvor eg, fyr og enebær er nogle af de andre 16 af reservatets 
gængse træsorter. Fra bakketoppen over skoven er der en flot udsigt over Bekaadalen. 

Herefter vender vi tilbage til Beirut. 

Måltider: Morgenmad og frokost 

Overnatning: Gems Hotel (eller lignende): gemshotel.com.lb/ 

 

Dag 6: Nekropolis i Tyrus og korsridderborg i Sidon (165 km / 2½ times kørsel) 
I dag kører vi sydpå til de to andre vigtige fønikiske havnebyer. Først besøger vi Tyrus, 
hvor vi ser udgravningerne af nekropolis og den imponerende hippodrome, som er den 
næststørste og bedst bevarede fra romertiden. Ikke langt derfra besøger vi 
udgravningerne af den kejserlige by, som byder på en majestætisk gade mod havet og et 
beboelsesområde og offentlige monumenter.  

Vi fortsætter til Sidon, hvor vi ser en korsridderborg fra 1200-tallet og et karavanserai, 
hvor karavanerne gjorde holdt på Silkevejens tid.  

Efter besøget vender tilbage til hovedstaden. 

Måltider: Morgenmad og frokost 

Overnatning: Gems Hotel (eller lignende): gemshotel.com.lb/ 
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Dag 7: Hjemrejse 
Efter morgenmaden kører vi til lufthavnen og flyver hjem. Vi ankommer til København 
først på aftenen. 

 

 

Prisen inkluderer 
• Fly København-Beirut / Beirut-København 
• Overnatning på 3-4* hotel i delt dobbeltværelse i Beirut 
• Halvpension (morgenmad og frokost) 
• Transport i egen bus med aircondition 
• Alle entréer ifølge program 
• Dansk rejseleder 
• Engelsktalende lokalguide 
 

 

Ikke inkluderet 
• Afbestillings- og rejseforsikring 
• Drikkepenge til chauffør og lokalguide 
• Aftensmad 
• Drikkevarer 
• (Evt. eneværelsestillæg) 
 
 

Praktiske oplysninger 
• Passet skal være gyldigt 6 måneder efter hjemrejse. 
• Passet må ikke indeholde stempler fra Israel eller de selvstyrende områder 

(Gazastriben og Vestbredden). Du må heller ikke medbringe noget i din bagage, der 
kan indikere, at du har besøgt eller påtænker at besøge disse områder. 

 
 


